2023年９月20日

各 位

会 社 名 リバーエレテック株式会社

代表者名 代表取締役社長 萩原 義久

（コード：6666 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員総務本部長 天野 伸幸

（TEL．0551-22-1211）

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、2023年９月20日開催の取締役会において、連結子会社であるRiver Electronics (Ipoh) Sdn. Bhd.の

解散及び清算手続きを開始することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散及び清算の理由

当社は、1990年７月に抵抗器の生産の増強を目的としてRiver Electronics (Ipoh) Sdn. Bhd.を設立しまし

たが、主力事業が抵抗器から水晶製品へと変化した現在、同社がおかれた事業環境においては安定的な収益を

確保することが困難であり、当社グループの経営資源の最適配分化と経営の効率化について検討した結果、同

社の解散、清算の手続きに入ることを決定いたしました。

２．解散する子会社の概要

（1） 会 社 名 River Electronics (Ipoh) Sdn. Bhd.

（2） 所 在 地
Plot 46, Medan Tasek, Tasek Industrial Estate, 31400 Ipoh, Perak

Darul Ridzuan, Malaysia

（3） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 村松 正貴

（4） 事 業 内 容 抵抗器の製造及び販売

（5） 資 本 金 25,400,625マレーシアリンギット

（6） 設 立 年 月 日 1990年７月５日

（7） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 リバーエレテック株式会社 100％

（8） 上場会社と当該会社の関係 資本関係 当社が100％出資しております。

  人的関係 当社より１名が代表取締役となっております。

  取引関係 当社は同社へ材料等の支給をしております。

関連当事者への

該当状況
当社の連結子会社であります。

（9） 最近３年間の経営成績及び財政状態 ※

 決 算 期 2020年12月期 2021年12月期 2022年12月期

 純 資 産 209,813千円 229,998千円 242,339千円

 総 資 産 213,842千円 233,852千円 246,082千円

 売 上 高 38,551千円 44,698千円 30,969千円

 営 業 利 益 △2,467千円 △3,895千円 △14,880千円

 経 常 利 益 492千円 4,776千円 △8,726千円

 当 期 純 利 益 334千円 4,044千円 △8,256千円

※経営成績及び財政状態の金額は、各決算期の為替レートに基づき、日本円に換算した金額です。

３．日程

2023年９月20日 当社取締役会において解散を決議

今後、現地の法令等に従い、必要な手続きが完了次第、清算結了となる見込みです。

４．今後の見通し

当該連結子会社の解散に伴う連結業績への影響につきましては、現在精査中でありますが、今後開示すべき

事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

以 上